
 

1 
 

Znak sprawy:   INF-IN.271.2.2024                                                      Leszno, 15.10.2024 r. 

 
ZESTAW PYTAŃ I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ  

ORAZ 
MODYFIKACJA TREŚCI SWZ Z DNIA 15.10.2024 R. 

 

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „Budowa Ninja Parku oraz remont i modernizacja nawierzchni placu zabaw  
w Lesznie” 

 
Zamawiający – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszna, Wydział Infrastruktury 
Miejskiej, Referat Inwestycji, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) zwanej dalej ustawą Pzp informuje,  
iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania do treści SWZ, na które Zamawiający 
udzielił następujących odpowiedzi: 
 
I. Zestaw pytań i odpowiedzi: 
 

1) Do części I przedmiotu zamówienia tj. Budowa Ninja Parku: 
 
Pytanie 1: 
czy Zamawiający dopuści obramowanie nawierzchni bezpiecznej obrzeżem betonowym 6x20x100 cm 
z nakładką gumową 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza obramowania nawierzchni bezpiecznej obrzeżem betonowym  z nakładką 
gumową. 
 
Pytanie 2: 
kto ponosić będzie koszt obsługi archeologicznej oraz koszt ewentualnych badań ratowniczych 
wykopaliskowych: Wykonawca czy Zamawiający, 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Załącznik nr 9 do SWZ zawiera uzgodnienie Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Poznaniu (pismo Le-WA.5183.2851.2.2024 z dnia 18.07.2024 r.), zgodnie z którym nie jest 
wymagane prowadzenie badań archeologicznych. W przypadku natrafienia w trakcie prowadzenia 
robót ziemnych na przedmiot, co do którego istnieje przypuszczenie, iż jest on zabytkiem i konieczności 
przeprowadzenia badań archeologicznych, koszt tych badań poniesie Zamawiający. 
 
Pytanie 3: 
czy Zamawiający posiada pozwolenie konserwatora zabytków na prowadzenie badań archeologicznych; 
jeśli nie to, kto jest odpowiedzialny za jego uzyskanie: Wykonawca czy Zamawiający (uzyskanie takiego 
pozwolenia trwa kilka tygodni), 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Załącznik nr 9 do SWZ zawiera uzgodnienie Wojewódzkiego Urzędu Ochrony 
Zabytków w Poznaniu (pismo Le-WA.5183.2851.2.2024 z dnia 18.07.2024 r.), zgodnie z którym nie jest 
wymagane prowadzenie badań archeologicznych.  
 
 



 

2 
 

Pytanie 4: 
czy przedmiotem zamówienia jest wykonanie trawników; jeśli tak to prosimy o podanie dokładnego 
metrażu, technologii wykonania oraz o odpowiedź czy Wykonawca zobligowany jest do ich pielęgnacji- 
jeśli tak to prosimy o podanie okresu jej trwania oraz wymaganych zabiegów, 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przedmiotem zamówienia nie jest wykonanie trawników. Do ceny ofertowej 
należy doliczyć koszt odtworzenia trawnika zniszczonego w czasie wykonywania prac budowlanych, 
siewem na terenie płaskim wraz z rozścieleniem ziemi urodzajnej i jednorazowym nawożeniem.  
 
Pytanie 5: 
podanie wymiarów oraz specyfikacji materiałowej tablicy informacyjnej, prosimy o dołączenia 
przykładowego zdjęcia poglądowego, 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że Załącznik nr 9 do SWZ zawiera poglądowe zdjęcie tablicy informacyjnej wraz 
z jej wymiarami. 
 
Pytanie 6: 
podanie wymaganego spadku nawierzchni ścieżek, 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wymagany spadek poprzeczny dla nawierzchni ścieżek wynosić powinien  
2,0 ±0,5%. 
 
Pytanie 7: 
czy Zamawiający wymagać będzie wykonania wierzchniej warstwy nawierzchni ścieżek z nawierzchni 
mineralnej typu HanseGrand czy wymaga innego typu nawierzchni, 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nawierzchnię utwardzoną należy wykonać zgodnie z dokumentacją 
projektową (Załącznik nr 9 do SWZ).  
 
Pytanie 8: 
wyjaśnienie jaki procent prac ziemnych związanych z korytowaniem pod ścieżki należy wykonać ręcznie 
a jaki procent mechanicznie. Naszym zdaniem, z uwagi na usytuowanie ścieżki w bliskim sąsiedztwie 
drzew, wykonanie prac mechanicznie ciężkim sprzętem doprowadzi do uszkodzenia systemu 
korzeniowego czego konsekwencją będzie osłabienie kondycji istniejących drzew, 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że prace ziemne oraz inne prace wykonywane w obrębie korzeni, pnia lub 
korony drzewa lub w obrębie korzeni lub pędów krzewu, przeprowadzić należy w sposób najmniej 
szkodzący drzewom lub krzewom. Istniejące drzewa i krzewy należy zabezpieczyć przed uszkodzeniami 
bezpośrednimi jak i niekorzystnymi zmianami warunków siedliskowych zgodnie z „Programem ochrony 
drzew”, który Zamawiający załącza do SWZ. Wykonawca we własnym zakresie ustali procent udziału  
prac ziemnych wykonywanych ręcznie. 
 
Pytanie 9: 
czy przedmiot zamówienia obejmuje przesadzenie istniejących drzew/ krzewów; jeśli tak to prosimy  
o podanie ilości oraz obwodu, 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że przedmiot zamówienia nie obejmuje przesadzenia istniejących drzew bądź 
krzewów. 



 

3 
 

 
Pytanie 10: 
podanie wymaganej kolorystyki klatki do treningu OCR. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wymagana kolorystyka dla głównych elementów toru przeszkód typu OCR 
to kolor antracyt (RAL 7016), a dla pozostałych elementów konstrukcyjnych –  kolor pomarańczowy 
(RAL 2000). 
 

2) Do części II przedmiotu zamówienia tj. Remont i modernizacja nawierzchni placu zabaw: 
 

Pytanie 1: 
podanie grubości poszczególnych warstw istniejącej podbudowy w miejscu planowanych nasadzeń, 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w miejscu planowanych nasadzeń podbudowa pod przeznaczonymi  
do usunięcia płytami nawierzchni syntetycznej składa się z warstwy ubitego mechanicznie piasku  
o grubości ok. 20-30 cm. Na etapie projektowym nie była prowadzona pełna odkrywka zatem dokładna 
grubość nie jest znana. Z godnie z dokumentacją projektową w miejscu planowanych nasadzeń, należy 
po usunięciu istniejącej nawierzchni rozłożyć geowłókninę, uzupełnić nawierzchnię ziemią urodzajną, 
posadzić krzew oraz wykonać dookoła niego nasadzenia z bylin, a pozostałą powierzchnię tego obszaru 
pokryć kamieniami (otoczakami) o frakcji 16-31 mm. 
 
Pytanie 2: 
czy pod nasadzenia Zamawiający wymagać będzie dla danego obszaru całościowej wymiany gruntu 
(prosimy o podanie grubości), czy tylko sadzenia roślin z zaprawą dołów, bez usuwania istniejącej 
podbudowy, 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w miejscu planowanych nasadzeń podbudowa pod przeznaczonymi  
do usunięcia płytami nawierzchni syntetycznej składa się z warstwy ubitego mechanicznie piasku  
o grubości ok. 20-30 cm. Na etapie projektowym nie była prowadzona pełna odkrywka zatem dokładna 
grubość nie jest znana. Z godnie z dokumentacją projektową w miejscu planowanych nasadzeń, należy 
po usunięciu istniejącej nawierzchni rozłożyć geowłókninę, uzupełnić nawierzchnię ziemią urodzajną, 
posadzić krzew oraz wykonać dookoła niego nasadzenia z bylin, a pozostałą powierzchnię tego obszaru 
pokryć kamieniami (otoczakami) o frakcji 16-31 mm. 
 
Pytanie 3: 
czy Zamawiający dopuszcza zmianę gatunków na bardziej odporne na brak wody oraz wysokie 
temperatury (zaprojektowana hortensja oraz brunera są wrażliwe na brak wody a przy wysokich 
temperaturach liście często ulegają poparzeniom słonecznym), 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że dopuszcza zmianę gatunków na bardziej odporne na brak wody oraz 
wysokie temperatury. 
 
Pytanie 4: 
podanie wymaganych doniczek dla liliowca oraz brunery, 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że minimalny rozmiar doniczki dla brunery i liliowica to P11 (1 litr). 



 

4 
 

 
 

II. Ponadto, Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. oraz ust. 3 ustawy Pzp dokonuje 
modyfikacji treści SWZ jak poniżej: 
 

W Rozdziale 13 SWZ (Sposób oraz termin składania i otwarcia ofert) ust. 1: 

BYŁO: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno do dnia 21 października 2024 r., do godz. 10:00. 

JEST: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/pn/um_leszno do dnia 24 października 2024 r., do godz. 10:00. 

W Rozdziale 14 SWZ (Termin otwarcia ofert) ust 1: 

BYŁO: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 
dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 21 października 2024 r. o godz. 10:30.  

JEST: 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego 
dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. 24 października 2024 r. o godz. 10:30.  

W Rozdziale 11 SWZ (Termin związania ofertą) ust. 1:  

BYŁO: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 19 listopada 2024 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

JEST: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia: 22 listopada 2024 r. Bieg terminu 
związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian. 
 

Z poważaniem 
Naczelnik Wydziału Infrastruktury Miejskiej 

                                                                                         
                                                  /-/ Rafał Bukowski 

 

 

 

 

 

Załączniki: 



 

5 
 

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 15.10.2024 r. 
2. Program ochrony drzew. 


